ПРОТОКОЛ № 9
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                               18 декабря 2019 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                    14.00

	Председательству

ющий:
	Крутикова Л.Н., первый заместитель руководителя администрации Грязовецкого муниципального района

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гуляева Л.К, Гурина Э.А., Жильцов В.И., Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т., Колузанова М.П., Крылова О.И.,  Кузнецова Н.А., Козырев А.В., Лезина А.В., Патракеева Т.А., Сарибекян О.В.

	Приглашенные:
	Клименко Юлия Дмитриевна, начальник управления по культуре, спорту, туризму администрации Грязовецкого муниципального района

Повестка заседания:

1. О работе профсоюзных организаций в 2019 году.

Докладчики: Гурина Эльвира Васильевна, председатель Грязовецкой районной организации Профессионального союза работников здравоохранения РФ; Колузанова Марина Павловна, председатель первичной профсоюзной организации ООО «ВохтогаЛесДрев».
2. О  плане мероприятий в рамках реализации проекта «Спортивная зима 2019-2020».

Докладчик: Клименко Юлия Дмитриевна, начальник управления по культуре, спорту и туризму администрации района.

3. Работа по профилактике и пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе.

Докладчик: Крылова Оксана Ивановна, заместитель руководителя администрации района по социальной политике.

4. О плане основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2020 год

Докладчики: Крутикова Лариса Николаевна, первый заместитель руководителя администрации района; стороны социального партнерства.

1. По вопросу «О работе профсоюзных организаций в 2019 году»

СЛУШАЛИ: Гурину Э.В. - председателя Грязовецкой районной организации Профессионального союза работников здравоохранения РФ и Колузанову М.П.- председателя первичной профсоюзной организации ООО «ВохтогаЛесДрев»  - тексты докладов прилагаются.

ВЫСТУПИЛИ: Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т., Жильцов В.И., Кузнецова Н.А., Гуляева Л.К.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию выступающих Э.В.Гуриной и М.П.Колузановой «О работе профсоюзных организаций в 2019 году» принять к сведению.

2. По вопросу «О плане мероприятий в рамках реализации проекта «Спортивная зима 2019-2020»

СЛУШАЛИ: Клименко Ю.Д. - начальника управления по культуре, спорту и туризму администрации района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Клименко Ю.Т., Злобин Ю.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Доклад начальника управления по культуре, спорту и туризму администрации района Ю.Д. «О плане мероприятий в рамках реализации проекта «Спортивная зима 2019-2020» принять к сведению.

3. По вопросу «Работа по профилактике и пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе»

СЛУШАЛИ: Крылову О.И.- заместителя руководителя администрации района по социальной политике - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Кузнецова Н.А., Злобин Ю.А., Жильцов В.И., Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад заместителя руководителя администрации района по социальной политике О.И. Крыловой «Работа по профилактике и пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе» принять к сведению.

2. Рекомендовать сторонам социального партнерства инициировать рассмотрение в трудовых коллективах информацию о вреде никотиносодержащих веществ с приглашением специалистов Вологодского областного наркологического диспансера.

4. По вопросу «О плане основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2020 год

СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. - первого заместителя руководителя администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:  Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить   План основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2020 год.
Председательствующий, первый заместитель
руководителя администрации Грязовецкого

муниципального района                                                                                         Л.Н.Крутикова
Руководитель администрации Грязовецкого
муниципального района, координатор районной
трехсторонней комиссии по  регулированию

социально-трудовых отношений                                                                             А.В.Казунин

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                              Е.С. Брусникова